Tổ sư đã xuất hồn về cõi Vô
Vi và đã được học đạo trực tiếp với Đức Phật như lời tổ sư đã
tự thuật trong quyển "Phép Xuất Hồn".

Tổ sư Đỗ Thuần Hậu (thường được gọi là ông Tư) đã
truyền dạy lại cho thiền sư Lương Sĩ Hằng (thường được gọi là
ông Tám) để tiếp nối công việc truyền bá đạo pháp. Tổ sư liễu
đạo ngày 12-11-1967 (nhằm ngày 11 tháng 10 năm Đinh
Mùi) thọ 84 tuổi (85 tuổi ta).

Các tác phẩm của tổ sư để lại là Đời Đạo Song Tu, Phép
Xuất Hồn, Mơ Duyên Quái Mộng, Tình Trong Bốn Bể (Điểu
Sào Thiền Sư), Kinh A DI ĐÀ.

Phật dạy bảo, để cho ngũ tạng chúng ta được yên lành, không
bận rộn, nhờ điển của Phật pha lẫn với điển của ta, mới được
rõ Kinh Di Đà rất sâu xa huyền diệu.

K i n h A D i Đ à | 151

Ngày 25 tháng 11 năm Ất Tỵ
(17-12-1965)

Thưa Các Bạn,

Khi chúng tôi phân lý tông chỉ cuốn Kinh A Di Đà đã hết
nghĩa lý Di Đà rồi, nhưng chúng tôi viết ra thêm một quyển
Vấn Đáp.
Quyển này tự nói ra không phải điển, theo ý chúng tôi
muốn để các bạn hiểu sự vấn đáp để mở mang thêm cho
người công phu luyện đạo.